

Ejendomsselskabet af 01.01.2017 Nuuk ApS

Jagtvej 13 1005, Postboks 771, 3900 Nuuk

CVR-nr. 39 38 62 40

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2022.

Klaus Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 01.01.2017 Nuuk ApS Jagtvej 13 1005 Postboks 771 3900 Nuuk CVR-nr.: 39 38 62 40 Stiftet: 4. december 2017 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Otto Strømman, Formand Klaus Iversen Anita Iversen
Direktion	Klaus Iversen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg samt udlejning af fast ejendom, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.431.255 kr. mod 3.688.814 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.520.522 kr. mod 3.084.611 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	5.431.255	3.688.814
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	69.031	2.752.828
2 Personaleomkostninger	-1.011.765	-1.157.832
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-211.079	-199.829
Resultat før finansielle poster	4.277.442	5.083.981
Finansielle omkostninger	-848.160	-887.231
Resultat før skat	3.429.282	4.196.750
3 Skat af årets resultat	-908.760	-1.112.139
Årets resultat	2.520.522	3.084.611
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.520.522	3.084.611
Disponeret i alt	2.520.522	3.084.611

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
4	Bygning	3.050.000	3.082.127
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	397.493	501.445
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	18.266.626
5	Investeringsjendomme	73.925.000	48.425.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.372.493</u>	<u>70.275.198</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>77.372.493</u>	<u>70.275.198</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>477.730</u>	<u>182.384</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>477.730</u>	<u>182.384</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>477.730</u>	<u>182.384</u>
	Aktiver i alt	<u>77.850.223</u>	<u>70.457.582</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	12.236.889	9.716.367
	Egenkapital i alt	12.486.889	9.966.367
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	10.106.091	9.197.331
	Hensatte forpligtelser i alt	10.106.091	9.197.331
Gældsforpligtelser			
6	Langfristet gæld i øvrigt	21.178.333	22.255.570
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.178.333	22.255.570
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.084.654	1.052.637
	Gæld til pengeinstitutter	30.979.315	25.529.901
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	37.995	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	167.251	1.136.284
	Anden gæld	1.809.695	1.319.492
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.078.910	29.038.314
	Gældsforpligtelser i alt	55.257.243	51.293.884
	Passiver i alt	77.850.223	70.457.582

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2021	2020
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	69.031	2.752.828
	69.031	2.752.828
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	992.924	1.132.515
Pensioner	6.231	0
Personaleomkostninger i øvrigt	12.610	25.317
	1.011.765	1.157.832
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	908.760	1.112.139
	908.760	1.112.139

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygning</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se</u>
Kostpris 1. januar 2021	3.114.254	725.047	18.266.626
Tilgang	0	75.000	0
Overførsler	0	0	-18.266.626
Kostpris 31. december 2021	3.114.254	800.047	0
Afskrivninger 1. januar 2021	32.127	223.602	0
Årets afskrivninger	32.127	178.952	0
Afskrivninger 31. december 2021	64.254	402.554	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.050.000	397.493	0

5. Investeringssejendomme

Kostpris 1. januar 2021	44.059.672	45.059.672
Tilgang i årets løb	7.164.343	0
Overført til materielle anlægsaktiver under udførelse	18.266.626	-1.000.000
Kostpris 31. december 2021	69.490.641	44.059.672
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	4.365.328	1.612.500
Årets regulering til dagsværdi	69.031	2.752.828
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	4.434.359	4.365.328
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	73.925.000	48.425.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

5. Investerings ejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	9,1
Højeste afkastprocent	14,4
Laveste afkastprocent	5,8

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 7.020 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 12.487 t.kr. til 7.327 t.kr.

	31/12 2021	31/12 2020
6. Langfristet gæld i øvrigt		
Langfristet gæld i øvrigt i alt	22.262.987	23.308.207
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.084.654	-1.052.637
	21.178.333	22.255.570
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	14.471.643	15.694.405

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 92.500 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 70.325 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.151 t.kr. til sikkerhed for gæld til Grønlands Selvstyre og Kommuneqarfik Sermersooq. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 10.225 t.kr.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Der er udstedt pantebreve for i alt 172 t.kr. jævnfør vedtægterne i ejerforeninger vedrørende selskabets ejendomme.

Klaus Dupont Iversen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-730361753530
Tidspunkt for underskrift: 16-02-2022 kl.: 23:02:28
Underskrevet med NemID

Klaus Dupont Iversen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-730361753530
Tidspunkt for underskrift: 16-02-2022 kl.: 23:02:28
Underskrevet med NemID

Klaus Dupont Iversen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-730361753530
Tidspunkt for underskrift: 16-02-2022 kl.: 23:02:28
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 16-02-2022 kl.: 18:43:16
Underskrevet med NemID

Otto Leander Strømman

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-860205903925
Tidspunkt for underskrift: 17-02-2022 kl.: 21:20:17
Underskrevet med NemID

Anita Devantier Iversen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-860549734173
Tidspunkt for underskrift: 17-02-2022 kl.: 01:16:42
Underskrevet med NemID